
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί διενέργειας ηλεκτρονικού δημόσιου, ανοικτού διαγωνισμού για την κατασκευή 
του χρηματοδοτούμενου έργου: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ – 
ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» (κωδ. ΟΠΣ 5056591), κατάρτισης και σύνταξης των όρων διακήρυξης και συγκρότησης 
επιτροπής διαγωνισμού. 

Στα Σπάτα σήμερα 29 Σεπτεμβρίου 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 26118/24-09-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν αρχικά 8 Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος τα Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

Ουδείς. 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 25ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:, 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 26130/24-09-2021 έγγραφο, 
το οποίο έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με Α.Π. 2211/24-07-2002 (ΑΔΑ: ΨΩ1Ο7Λ7-9Ψ6) απόφαση περί ένταξης σε χρηματοδότηση της 
Πράξης «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» με 
κωδικό ΟΠΣ 5056591 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» 

2. Τη με 47/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  (ΑΔΑ: ΨΟΟ8Ω1Χ-Ψ12) σύμφωνα με την 
οποία εγκρίνεται η 12/2020 μελέτη για την κατασκευή του έργου  

3. Το με Α.Π. 3378_2020 11/11/2020 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας 
Αττικής, σύμφωνα με το οποίο διατυπώνεται θετική γνώμη για τα σχέδια τευχών διακήρυξης και 
τη διαδικασία σύμφωνα με την οποία θα προκηρυχθεί το Υποέργο «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ»  με κωδικό ΟΠΣ 5056591. 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.28/29-09-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 369/2021 

 

 

ΑΔΑ: Ψ0Η0Ω1Χ-ΚΡ0



 

Σελίδα 2 

4. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247Α/27-11-1995) περί δημοσίου λογιστικού ελέγχου δαπανών Κράτους και 
άλλες διατάξεις 

5. Το Ν. 3463/ ΦΕΚ 114α/8-6-2006 περί κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2006 όπως ισχύει σήμερα,  

7. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 που αφορά στα όργανα διενέργειας διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων. 

8. Το άρθρο 72 παρ. 1ε του Ν.3852/2010, σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή «Με την 
επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, 
διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη 
διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, 
από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες» 

9. Το άρθρο 206 παρ.1 του Ν.4555/2018 σύμφωνα με το οπoio «Δεν απαιτείται απόφαση του 
δημοτικού συμβουλίου για την εκκίνηση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης έργου, 
προμήθειας ή γενικής υπηρεσίας. …» 

10. Το άρθρο 108 του Ν. 4782/2021 που αφορά στα όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης  

Δημοσίων συμβάσεων (επιτροπές διαγωνισμού). 

11. Την υπ’ αρ. Β- 694 10/12/2019 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, δημοσιευμένη στο πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΑΔΑ: Ψ2Λ6Ω1Χ-Ν2Δ) και στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ.) με κωδικό 21REQ008522087 2021-04-23 

 

Εισηγούμεθα στην Οικονομική Επιτροπή: 

 Τη διεξαγωγή της ανοιχτής δημοπρασίας μέσω ηλεκτρονικού συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, για την επιλογή 
αναδόχου εκτέλεσης του έργου με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 
Σύμφωνα με τον Κανονισμό 213/2008 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί κοινού λεξιλογίου για τις 
δημόσιες συμβάσεις (CPV),οι παρεχόμενες εργασίες ταξινομούνται με CPV υπό τους αριθμητικούς 
κωδικούς :  

– 45259900-6  Εργασίες αναβάθμισης εγκαταστάσεων 

– 45351000-2  Εργασίες μηχανολογικών εγκαταστάσεων 

– 45310000-3  Εργασίες ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων 

 Τους όρους της συνημμένης διακήρυξης οι οποίοι έχουν την προέγκριση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. ΑΤΤΙΚΗΣ.  
 

Κατόπιν των ανωτέρω  καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει: 

1. Τη διεξαγωγή της ανοιχτής δημοπρασίας μέσω ηλεκτρονικού συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, για την 
επιλογή αναδόχου εκτέλεσης του έργου με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

2. Την κατάρτιση των όρων διακήρυξης 
3. Τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού και την αξιολόγηση 

αποτελούμενη από τους:  
Α. Πρίφτη Φανή, Πρόεδρο με αναπληρωτή Μαλιαρού Μαρία 

Β. Ανδρώνη Χριστόφορο, Αντιπρόεδρο με αναπληρωτή Αντωνίου Θωμά 

Γ. Σωτηροπούλου Αθανασία, μέλος με αναπληρωτή Γεωργάκη Γεώργιο 

 

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω, 

ΑΔΑ: Ψ0Η0Ω1Χ-ΚΡ0



 

Σελίδα 3 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Εγκρίνει τη διεξαγωγή της ανοιχτής δημοπρασίας μέσω ηλεκτρονικού συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, για την 
επιλογή αναδόχου εκτέλεσης του έργου με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), 

2.Καταρτίζει τους όρους διακήρυξης και 

3.Συγκροτεί την Επιτροπή Διαγωνισμού για τη διεξαγωγή και αξιολόγηση του διαγωνισμού, 
αποτελούμενη από τους:  
Α. Πρίφτη Φανή, Πρόεδρο με αναπληρωτή Μαλιαρού Μαρία 

Β. Ανδρώνη Χριστόφορο, Αντιπρόεδρο με αναπληρωτή Αντωνίου Θωμά 

Γ. Σωτηροπούλου Αθανασία, μέλος με αναπληρωτή Γεωργάκη Γεώργιο 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 369/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 ΤΑ ΜΕΛΗ 

, 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
7. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
8. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               
              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ0Η0Ω1Χ-ΚΡ0


		2021-10-04T11:28:39+0300
	Athens




